





## HJEMMEFRONTENS LEDELSE.

Hvilken tillit kan vi ha til hjemmefrontens ledelse som vi overhodet ikke kjenner?, er det blitt sagt av enkelte motstandere av den aktive og kjempende hjemmefront. En slik uttalelse er naturligvis ikke kommet fra ansvarlig norsk hold. Det er en selvfølge at tyskerne ikke må få kjennskap til hvem som er med i hjemmefrontens ledelse og at et demokratisk valg på en slik ledelse ville være utenkelig.

Den aktive motstand mot det tyske voldsherredømmet begynte her i landet på selve invasjonssdagen, den 9. april 1940. Den organiserte motstand kom imidlertid ikke i gang før noen år seinere, og først våren 1944 trådte hjemmefrontens ledelse fram i dagens lys. Den hadde da i en lengere tid organisert den aktive motstand.

Vi vet ikke hvem som er med i hjemmefrontens ledelse, men vi har kjennskap til ledelsens arbeidsmåter og de resultater den har oppnådd; vi kjenner til de paroler som den har sendt ut gjennom den frie presse og til dens bestemmelser som alle gode nordmenn nå følger. - Hjemmefrontens ledelse har ved sin handling vist seg verdig til å administrere den norske motstandsbevegelse, og det norske folket har nå forstått at det i denne ledelse sitter ansvarsbevisste, duglige og handlekraftige nordmenn med den rette nasjonalkjensle og med evnen til å lede det kjempende Norge i hjemlandet.

I flere av de tyskokkuperte land har motstandsbevegelsen vært splittet i flere leire, samtidig som det har vært et spent forhold mellom vedkommende lands regjering - som har måttet flytte fra landet - og motstandsgruppene i hjemlandet. Disse motsetningsforhold har vanskeliggjort de alliertes operasjoner og har i høy grad hjulpet tyskerne i deres bestrebelsler på å knekke fronten mot nasityranniet.

Slik har det heldigvis ikke vært her i landet. Hele den norske motstandsbevegelse som en kan regne med, anerkjenner hjemmefrontens ledelse som sin ledelse, og de frie aviser sender ut ledelsens paroler og bestemmelser. Og på den annen side anerkjenner såvel den norske konge som den norske regjering hjemmefrontens ledelse for å være det navnet tilsier.

Ved indre kraft og ved hjelp fra de andre allierte nasjoner skal vi drive tyskerne og quislingene ut av landet. Krigens slutfase kan være hard, og det er av største betydning at vi her i landet nå står samlet om én konge, én regjering og én hjemmefrontledelse.

Krigen kan ennå vare noen måneder til, og hjemmefrontens ledelse har vanskelige og krevende oppgaver foran seg. Vi hylder våre ukjente menn i hjemmefrontens ledelse. Sammen med vår konge og regjering skal disse ukjente ledere være med på å føre vårt folk ut av det ragnarok vi nå gjennomlever og inn i en lysere og bedre framtid.

--- V ---

## EVAKUERINGEN AV NORDNORGE.

Sverige har tilbudt den norske befolkning i Nordnorge som må evakueres et fristed på svensk territorium. Quislingmyndighetene i Oslo har henstillet svenskene om å la de evakuerte fra Nordnorge få reise gjennom Sverige. Henstillingen følges av kravet om at svenskene straks skal sende dem tilbake til Norge. Dette har Sverige nektet.

Svenskene har uttalt at de med glede vil hjelpe sitt broderfolk, men de anser det for skammelig at man krever at nordmennene skal videre sendes med engang, og derved hjelpe nazistene i deres tvangsevakuering.

Mån går utifra at kravet om videreforsendelse til Norge med engang grunner seg i at quislingene frykter for at nordmennene vil vende tilbake til sine hjemsteder når disse er blitt befrikket og derved motbevise den nazistiske propaganda om deres redsel for bolsjevikerne.

--- V ---